
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 13

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO-CONTABILE

N. 5 DEL 27-03-2021

Ufficio: VIGILI URBANI

Oggetto: ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA' IN
VIA DELLA PACE IL GIORNO 27/03/2021-ORE 14/16-INTERVENTO
URGENTE DI MANUTENZIONE TETTO PRIVATA ABITAZIONE.

L'anno  duemilaventuno addì  ventisette del mese di marzo, il Responsabile del Settore
Amministrativo-Contabile DE ANGELIS STEFANO

Vista la richiesta pervenuta a codesto Ente in data 24/03/2021 dalla Sig.ra Gismondi
Giuseppina e registrata al prot. n. 1549 del 24/03/2021 finalizzata ad ottenere la chiusura
temporanea della strada denominata via della Pace, il giorno 27/03/2021, dalle ore 14:00
alle ore 16:00 circa, per urgente manutenzione del tetto della propria abitazione;
Considerato che la chiusura temporanea della via summenzionata si rende necessaria
poiché i  relativi lavori impedirebbero  il normale flusso della circolazione stradale ;
Rilevata la necessità di consentire lo svolgimento dei sunnominati lavori, garantendo
l’incolumità pubblica e una sicura viabilità;
Attesa l’opportunità di regolare il transito dei veicoli in genere per meglio tutelare la
pubblica incolumità  e al contempo garantire l’esecuzione dell’intervento resosi
necessario;
Ravvisata la necessità di adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale;
Visto il T.U.EE.LL. (D.lvo 267/00);
Visti gli artt. 5° 6° e 7° del C.d.S. approvati con D.lgs n. 285/92 e il relativo regolamento
di esecuzione;

O R D I N A
Per le motivazioni citate in premessa e qui richiamate quale parte integrante e

sostanziale

SABATO 27 MARZO 2021, DALLE ORE 14:00 ALLE ORE 16:00
 DIVIETO DI  TRANSITO IN VIA DELLA PACE

apponendo conforme e idonea segnaletica stradale di divieto: divieto di sosta con pannelli
integrativi di rimozione forzata, di validità e d'eccezione;

DEVIAZIONI:
Obbligo diritto per i veicoli provenienti da via Telli , con direzione Corridonia;
Obbligo diritto per i veicoli provenienti da Corridonia, con direzione Mogliano.

ORDINANZA DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE
N. 5 DEL 27-03-2021   Pagina 1 di 3



I suddetti divieti obblighi e limitazioni sono in vigore, comunque, fino al termine dei lavori di 
cui alla presente ordinanza e sono esclusi dagli stessi i mezzi in servizio di polizia stradale, 
pronto intervento e soccorso.

PRESCRIVE

Che per l’intera durata dei lavori  dovrà essere garantito l’eventuale transito di mezzi di
soccorso e/o di polizia in emergenza nell’area oggetto della manifestazione.

D I S P O N E

Che la ditta  esecutrice dell’intervento, provveda all’installazione della segnaletica stradale
mobile verticale, luminosa e di preavviso, necessaria all’osservanza della presente ordinanza,
nonché all’oscuramento di quella preesistente in contrasto con la disciplina istituita con il
presente provvedimento;
Che provveda, al termine dei lavori, alla rimozione della segnaletica mobile installata ed al
ripristino di quella esistente.
Che resta inoltre fin d’ora responsabile civilmente e penalmente di eventuali danni a persone,
animali o cose
Che gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n° 285
sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza;
Di provvedere alla pubblicazione delle presente ordinanza mediante affissione all’albo
pretorio e di inviare copia della presente alla Prefettura di Macerata, alla Provincia di Macerata,al
Comando Stazione Carabinieri di Mogliano, al Comando Vigili del Fuoco di Macerata ed al 118 di
Macerata.

I N C A R I C A

-La Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale di vigilare sul rispetto della presente
ordinanza;
-L’Ufficio Tecnico Comunale all’ istallazione della segnaletica stradale;

INFORMA

La presente Ordinanza è valida esclusivamente per gli ambiti temporali sopra specificati ed
ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovute a fattori
imprevedibili, potranno essere adottati ( anche senza preventiva integrazione alla presente
Ordinanza) dal personale di Polizia Locale o dagli altri Organi di Polizia Stradale;

Il Personale volontario della protezione civile è autorizzato al servizio di supporto della
Polizia Locale per le funzioni istituzionali, per presidiare le principali zone di deviazione e/o
interruzione del traffico, fornendo all’utenza assistenza e le necessarie informazioni per
l’utilizzo dei parcheggi e per ogni altra esigenza contingente in base alle direttive delle forze
di polizia.

AVVERTE

Che il mancato rispetto della presente ordinanza sarà punito ai sensi di legge

Pag. 2



Avverso il presente provvedimento è ammesso:
Ricorso Al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro i termini previsti-
dal D.lg.s 104/2010;
Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro i termini previsti dal D.P.R.-
24 novembre 1971, N. 1199;
Ricorso Al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3-
del D.lgs. 285/1992 e s.m.i.

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente atto all’albo
pretorio.
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare rispettare la presente Ordinanza

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO-CONTABILE
DOTT. STEFANO DE ANGELIS

Pag. 3


